
きれいな海であそび隊プロジェクト 

「きれいな海へのパネル展」について 

 

きれいな海であそび隊プロジェクトは、日本財団のご支援をいただき、親子で海を 

きれいにして、きれいになった海での体験活動を行なうプログラムです。 

 

日  時：2012 年 7 月 7 日(土)～7 月 8 日(日)（2 日間） 

場  所：東京都品川区 品川宿交流館 

参加人数：約２００名 

助  成：日本財団 

共  催：旧東海道品川宿周辺まちづくり協議会・目黒川で泳ぎ隊 

後  援：（財）海上保安協会海守事務局・なぎさの会・勝島運河倶楽部 

 

昨年に引き続き、きれいな海であそび隊プロジェクト「海のゴミ展」を品川宿交流館で

実施しました。 夏休み前に、東京湾のゴミや、海と川との関連性、放置されたゴミの影響

などを知ってもらうための企画で、品川交流館での開催は昨年、一昨年に続き３度目とな

ります。 

 

作成した海のゴミに関するパネルの展示を行い、街道を歩く人たち、交流館に一時の休

憩に立ち寄られた人たちに見ていただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



今回は会場にパネルの展示にお伺いし、ちょっとしたサプライズがありました。 

会場とさせていただいた品川交流館の２階で、私たちが大震災以来支援を行っている

気仙沼大島支援の書道展が開催されていた事です。 

気仙沼大島の支援に当たっては、旧東海道品川宿の方々には非常にお世話になってい

ます。その縁で書道展の開催を打診され、開いていただいているとの事でした。私たち

の知らないところで輪がつながっていっているのを知り、嬉しい驚きとなりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回のイベントには、会場をお貸しいただいた旧東海道品川宿周辺まちづくり協議会

をはじめ、目黒川で泳ぎ隊、後援をいただいた（財）海上保安協会海守事務局、なぎさ

の会、勝島運河倶楽部にもご協力を頂きました。 

この場をお借りして御礼申し上げます。 

 

私たち「水と緑の環境ネットワークの会」では、今後も、山、川、海の自然をフィー

ルドにした環境保全活動を計画しています。 

皆様のご参加、ご支援の程、どうぞよろしくお願いいたします。 


